
KARJALAN PARTIOLAISTEN HISTORIA 

Partioliike saapui Venäjälle vuonna 1909 silloisen tsaarin, Nikolai II:n aloitteesta. Venäläisen 
partioliikkeen perustajana pidetään eversti Oleg Ivanovitš Pantšuhovia. Partioliike oli Venäjällä erittäin 
suosittua lokakuun 1917 vallankumoukseen asti. Siihen aikaan maassa oli enimmillään n. 50 000 
partiolaista. 
 
Partiotoiminta jatkui Neuvostoliitossa vielä joitakin vuosia vallankumouksen jälkeen, kunnes se vuonna 
1924 kiellettiin. Sen sijaan luotiin sosialistinen pioneeriliike, joka lainasi toimintaansa joitakin 
partioliikkeen tunnusmerkkejä kuten huivin, osia partiounivormusta, säännöt ja vartioihin jaon. Monia 
aiemmin tsaarinvenäläisessä partiotoiminnassa mukana olleita vainottiin, joidenkin oli jopa pakko lähteä 
maanpakoon. 
 
Venäläinen partiotoiminta jatkoi kuitenkin kehittymistään ulkomailla, 
esimerkiksi Kiinassa, Australiassa, Länsi-Euroopassa ja Amerikassa. 
Toiminta auttoi monia siellä asuvia venäläisiä säilyttämään ortodoksisen 
uskonsa sekä ylläpitämään yhteyksiään venäläiseen kieleen ja kulttuuriin. 
Kun Neuvostoliitto lopulta hajosi, partioliike syntyi Venäjällä uudestaan 
vuonna 1990. Useat ulkomaalaiset partiojärjestöt, niin venäläiset 
partiolaiset ulkomailla kuin esim. englantilaiset, amerikkalaiset ja 
ranskalaiset partiolaiset olivat mukana auttamassa partioliikettä Venäjällä 
uudestaan käyntiin. Ulkomaalaisten partiolaisten kanssa luotujen 
kontaktien myötä jotkin venäläiset lippukunnat kehittivät toimintaansa 
ulkomaisia partiomenetelmiä seuraten. Tämän takia venäläistä 
partioliikettä onkin edelleen moneksi, mitä tulee niin menetelmiin, 
asusteisiin, järjestörakenteeseen kuin toimintaankin. On olemassa useita 
kattojärjestöjä, mutta myös lippukuntia, jotka toimivat enemmän tai 
vähemmän itsenäisesti suuren maan eri kolkissa. 
 
 

PARTIOTOIMINNAN KÄYNNISTYMINEN KARJALAN TASAVALLASSA 

Partioliike tuli Karjalaan vuonna 1991, jolloin helsinkiläinen partiolainen Kari K Laurla järjesti 
Petroskoissa ensimmäisen partiojohtajakurssin. Vuonna 1992 rekisteröitiin ensimmäinen  
partiolippukunta ”Tovarisch” (Toveri), jonka johtajana oli Sergej Vozdvizhenskij. Myöhemmin 
lippukuntia perustettiin Karjalan Tasavallan muissa kaupungeissa ja kylissä: Pitkärannassa, 
Kostamuksessa, Lahkolammella, Prääsässä ja Kurkijoella. Pohjois-Karjalan Partiolaiset ry auttoi 
rakentamaan uuden aluejärjestön metodisen järjestelmän. 
 
Vuonna 1994 pidettiin ensimmäinen Karjalan Partiolaisten alueleiri. Vuonna 1996 Karjalan Partiolaiset 
rekisteröitiin alueelliseksi nuorisojärjestöksi. Vuonna 1998 järjestö liittyi kansalliseen NORS- R 
partiojärjestöön (Natsionalnaja Organizacija Rossijskih Skautov-Razvedchikov), joka ei ole WOSM:in 
tai WAGGGS:in jäsen. Vuodesta 2005 lähtien NORS-R:n keskustoimisto on sijainnut Petroskoissa. 
 
 
 
 



KARJALAN PARTIOLAISET 

Järjestön lukumäärä on jo muutaman vuoden ollut 350-400 jäsentä. Karjalan 
Partiolaiset on kehittänyt itseään järjestämällä vuosittain kursseja nuorille 
johtajille, järjestäen säännöllisiä alueprojektejä ja osallistuen Petroskoin ja 
Karjalan tasavallan nuorisotapahtumiin. Yhteistyö Suomen Partiolaisten sekä 
Arkangelin, Pietarin ja Murmanskin alueiden kanssa on johtanut Barents-
region partiojärjestöjen ystävyysliiton syntymiseen. 
 
Vuonna 2002 Karjalan tasavallassa pidettiin ensimmäinen Barents Camp 
Vienan merellä ja vuonna 2007 Karjalan Partiolaiset järjesti viidennen Venäjän 
kansallisen Jamboreen. Jamboreen pääaiheena oli kansainvälisen partioliikkeen 
100-vuotisjuhla. Suurleiriin osallistui noin 2500 partiolaista 36-stä Venäjän aluejärjestöstä ja 7-stä maasta 
Suomi mukaan lukien. 
 
Karjalan Partiolaiset järjestää säännöllisesti hankkeita, joiden tavoitteena on vaikeassa tilanteessa olevien 
nuorten tukeminen. Esimerkkeinä ovat hankkeet ”Kalevalan sankarit” ja ”Quadrosport”. ”Kalevalan 
sankarit”-projekti on Kalevala -eepoksen juoneen liitettyä seikkailutoimintaa nuorille. ”Quadrosport” 
hankkeessa nuoret perustavat koulujoukkueet, harjoittelevat ja osallistuvat kilpailuihin mönkijöillä. 
Kummassakin hankkeessa nuoret allekirjoittavat sopimukset, joissa lupaavat kieltäytyä huonoista 
elintavoista. 
 

JÄR JESTÖN TAVOITTEET 

• Nuorten henkisen, fyysisen, älyllisen ja yhteiskunnallisen voimavaran 
kehittäminen 

•  Nuoren kehittäminen henkilönä ja oman maan vastuullisena 
kansallisena 

• Partioaatteen levittäminen sekä sen yhteisyyden, ominaislaadun ja 
ymmärtämisen tukeminen 

 

JÄR JESTÖN TEHTÄVÄT 

• Itsenäisten partioryhmien ja yksittäisten partiolaisten yhdistäminen 
yhtenäiseen partiojärjestöön, yhteisten menetelmien kehittäminen ja 
yhteiskuntaan suunnatun toiminnan järjestäminen 

• Nuorisotoiminnan ja nuoriso-ohjelmien luominen henkisen 
kehittämisen, hyväntekeväisyys-,  retkeily-, luonnonsuojelu-, sivistys-, 
käsityö-, kulttuuri- ja liikunta-aloilla sekä kansainvälinen yhteistyö 

• Yhteistyö valtiollisten laitosten ja järjestöjen sekä yhteiskunnallisten 
järjestöjen kanssa partiojärjestön kehittämisessä 

 
 


